
Double mating (dvojité krytí) – odpovědi na časté dotazy 

 

➢ Je v pravomoci chovatelského klubu double mating zakázat; pokud jej klub povolí, 
musí stanovit jasná pravidla. Pravidla by měla obsahovat kdo double mating 
povoluje (chovatelská rada, výbor klubu apod.) nebo zda je povolen automaticky. 

➢ O double mating je třeba klub předem požádat nebo jej o něm informovat před 
krytím 

➢ Je třeba uvést, zda má klub v tomto případě právo hovořit do výběru krycích psů, a 
to i v případě, kdy je jinak výběr krycího psa v pravomoci chovatele 

➢ Při vystavování krycího listu nebo vyslovením souhlasu klubu by mělo být 
doloženo, že majitelé obou krycích psů se zvoleným dvojitým krytím souhlasí, 
např. místopřísežné prohlášení 

➢ Pokud by byla zvolena inseminace, musí být dodrženy všechny administrativní 
požadavky s inseminací související 

➢ Vrh může být zapsán pouze v případě, že je doložena parentita všech štěňat. V 
praxi to znamená DNA otců, DNA matky a DNA všech štěňat  

➢ Chovatel musí včas požádat o čísla zápisu. Vzorky DNA se u štěňat mohou odebírat 
až v době, kdy jsou identifikačně označena. K odběru DNA u nich může dojít 
zároveň s čipováním a musí být vždy potvrzeno, kdo vzorky odebíral 

➢ Je v pravomoci chovatelského klubu určit, u které genetické laboratoře se mají 
vzorky vyšetřit. V případě jedinců s již stanoveným profilem DNA je třeba ověřit, 
zda jsou metody použité u štěňat a rodičů kompatibilní 

➢ Při žádosti o vydání zápisových čísel by měla být plemenná kniha informována, že 
se jedná o double mating 

➢ Běžné požadavky klubu, např. kontrola vrhu, musí být dodrženy. Je na klubu, aby 
ve svých předpisech zvážil časový harmonogram 

➢ Finanční náležitosti mezi chovatelem a majiteli krycích psů jsou jejich soukromou 
záležitostí, důrazně se ale doporučuje vše zakotvit v písemné smlouvě  

 

 


